

Zw-0151458/1196/21

**INFORMACJA NA POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  
PUBLICZNEGO RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  
W DNIU 10.03.2021 ROK**

**TEMAT:**

**1. „Przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej w czasie trwania epidemii”**

Czynności związane z realizacją działań w związku z przemocą w rodzinie w Komendzie Miejskiej Policji w Sosnowcu realizowane są w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne tj.:

- Ustawa z dnia 06 kwietnia 1990 r. o Policji,
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz formularzy „Niebieska Karta”,
- Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26.11.2020 r. w sprawie wydania nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.
- Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 26.11.2020 r. w sprawie określenia wzoru i sposobu udostępnienia urzędowego formularza wniosku o zobowiązanie osoby stosującej przemoc w rodzinie do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.
- Wytyczne nr 5 Komendanta Głównego Policji z dnia 15.12.2020 r. w sprawie sposobu postępowania policjantów podczas realizacji procedury „Niebieskie Karty” oraz wydawania nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.
- Algorytm postępowania funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu

w zakresie prowadzenia czynności „Niebieska Karta” z dnia 13 czerwca 2017 r.

Mając na względzie ogłoszenie stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i związane z nim ograniczenia w kontaktowaniu się, czasowym przemieszczaniu oraz opuszczaniu miejsc zamieszkania, odnotowano w skali ogólnokrajowej wzrost zdarzeń oraz interwencji związanych ze zjawiskiem przemocy domowej.

W związku z powyższym, celem zapewnienia bezpieczeństwa rodzinom objętym procedurą „Niebieska Karta”, w tym odbywających kwarantannę domową, jak też mając na względzie bezpieczeństwo funkcjonariuszy wykonujących czynności służbowe, a także ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu oprócz zadań wykonywanych w ramach codziennej służby dodatkowo zostali zadaniowani do:

- stałego monitorowania sytuacji rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”, poprzez utrzymanie stałego kontaktu telefonicznego z osobami, co do których zachodzi podejrzenie, iż są dotknięte przemocą domową, celem ustalenia aktualnej sytuacji w zakresie relacji rodzinnych i bezpieczeństwa pokrzywdzonych.
- w ramach prowadzonych postępowań sprawdzających i przygotowawczych w sprawach o przestępstwo z art. 207 kk, prowadzący utrzymywali stały kontakt telefoniczny z osobami pokrzywdzonymi.

W roku 2020 funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu sporządzili 230 formularzy procedur „Niebieskie Karty”. Wszczęto 230 czynności sprawdzających z art. 207 kk, z których 92 zakończyły się wszczęciem dochodzenia.

Ponadto na terenie miasta Sosnowiec zgłoszono 4868 interwencji domowych, dzielnicowi sporządzili 145 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sosnowcu wobec osób nadużywających alkohol zgodnie z art. 24 Ustawy z dnia 26.10.1982r o *wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi*.

W związku z wdrożoną procedurą określoną w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w Rodzinie skierowano 120 informacji do Sądu Rejonowego w Sosnowcu IV Wydział Rodziny i Nieletnich w celu podjęcia stosownych czynności opiekuńczo-wychowawczym względem małoletnich.

Dzielnicowi uczestniczyli w 1300 posiedzeniach grup roboczych.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu wspólnie

z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu w ramach współpracy realizowali projekt partnerski „Schronienie na lata to dom mama tata” tzw. patrol przyjazny dziecko, którego głównym zadaniem było zapewnienie bezpieczeństwa oraz pomocy dzieciom i osobom dotkniętym przemocą domową.

W 2020 roku zostało zrealizowanych 52 patroli podczas, których monitoringiem objęto 170 rodzin. W toku czynności podjętych przez patrolu zostało zabezpieczonych 3 małoletnich, których życie i zdrowie było zagrożone.

Wraz z nowelizacją kodeksu postępowania cywilnego oraz szeregu innych ustaw z dniem 30 listopada 2020 roku funkcjonariusze Policji otrzymali dodatkowe uprawnienia, mające na celu pomocy ofiarom przemocy domowej oraz skuteczną walkę ze sprawcami przemocy.

Od momentu wejścia w życie uprawnień dotyczących wydawania nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia i zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu wydali 4 zakazy/nakazy (...).

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu opracowali wykaz placówek znajdujących się na terenie miasta Sosnowiec świadczących pomoc osobom doświadczającym przemocy w rodzinie oraz wykaz placówek znajdujących się na terenie miasta Sosnowiec zapewniające miejsca noclegowe, prowadzące oddziaływania korekcyjno-edukacyjne lub programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc w rodzinie informacje te są przekazywane w ramach potrzeb w trakcie interwencji domowych.

Konieczność przeciwdziałania przemocy domowej w czasie epidemii jest priorytetowym zadaniem Policji, wobec czego podejmowane są działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobą dotkniętym przemocą oraz ich rodzinom. Stała współpraca Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sosnowcu, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Sądu Rejonowego w Sosnowcu na rzecz pomocy ofiarom przemocy domowej niewątpliwie może przyczynić skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

